



## **Evaluering af undervisningen og elevernes undervisningsudbytte**

Mødet blev afholdt onsdag den 11. marts 2020 fra kl. 9.30 til 14.30

Mødedeltagere: Alle teorilærere

Der blev drøftet forskellige modeller for at udvikle og understøtte elevernes undervisningsudbytte.

1. Relation lærer-elev, fast lærer/hjælpelærer følger en klasse
2. Placering af faguger/emneuger og dage
3. Studietid
4. Valgfag og kurser
5. Opdeling af skema

**Ad. 1:** Tættere relationer forsøges udviklet. Enten ved at faglærerne er tilknyttet færre klasser eller der er en fast lærer/hjælpelærer, der følger en klasse gennem hele dagen. Dermed får hjælperen en klasselærer-funktion, og faglæreren kan fokusere på elevernes faglige udbytte.

**Ad. 2:** Der ønskes 1 faguge i engelsk, 4 fagdage i dansk og 4 samlet i historie og samfundsfag. Naturfag/fællesfag ønsker 3 uger.

**Ad. 3:** Der ønskes en anden form for studietid. Eleverne vil fra næste skoleår blive tildelt portfolio-opgaver, der skal løses i matematik, engelsk og dansk. Dette vil betyde, at de har lektier for, der kan udfylde studietiden, samtidig vil det betyde, at der er sikkerhed for tildelte afleveringsopgaver i forbindelse med karaktergivning.

**Ad. 4:** Forslag om udbud af korte kurser i f.eks. grammatik, tegnsætning mm. Kurserne vil være valgfrie og et tilbud til eleverne. De kan lægges i stilletimerne, så alle har mulighed for at deltage. 10. klasserne tilbydes fra næste skoleår enten faget ”basisdansk” eller ”EU på skoleskemaet”.

**Ad. 5:** Der vil anvendes en model, hvor der vil være forskelligt skema – et gældende før jul og et gældende efter jul. Før jul, vil der være uafbrudt skema. Det vil sige, teoriundervisningen vil køre uden afbrydelser frem til jul. Efter jul vil der blive indlagt fagdage og faguger efter ovenstående ønsker.

Der blev ligeledes drøftet, om man kunne opdele skemaet, så timerne lægges anderledes på teoridagene (tirsdag, torsdag, fredag). Modulerne kan køre fra 8-9, 9.30-11.30 og igen fra 12.30 til 14.00, 14.30 til 16.00. Dette vil give lidt luft i eftermiddagstimerne. Linjefagsdagene kan køre efter det nuværende skema. Evt. kan man rykke en linjeblok til en anden ugedag eller skubbe dagen, så det frigiver plads til teorifag.

Punkterne søges indarbejdet i årsplanlægningen for skoleåret 20/21. Evaluering af undervisningen foretages i marts 2023.